R3.4.1

月 日 曜 行　　　　　　事 出席者 場　所 備　　考

１１号総代・上村　公男

1 木 神社報「宮の森」発行（第２５号）

秋葉神社防火祈願祭（自治会） 総代三役 秋葉神社

総代会　新人紹介・説明、お札領布お願い、他 総代全員 社務所

4 日 ８～１５神社お札領布 組長と一緒に 区内

8 木 白鳥地区総代長会 総代長 日高

初宮神事～参拝者　組　　　終了後に拝殿窓枠撤去 総代全員 神社拝殿 三役～礼服

新旧総代歓送迎会、３１年度決算報告、退任者？名 新旧総代全員 社務所 退任者、感謝状、記念品

宮掃除（自治会～井普請） 総代 境内

１２号総代・三輪　規裕

3 月 稲荷神社例祭神事（神事準備、神事） 総代全員 稲荷神社 三役礼服。

16 日 石徹白中居神社春の例大祭～清酒奉納 総代長

白鳥踊り実行委員会 総代長 石徹白 第3日曜日

1３号組総代・白石　治美

3 木 自治会、総代会、合同三役会～６名 三役 間八 今年の方針について

27 日 宮掃除、小雨決行 総代全員 境内他

１４号組総代・長屋　誠

19 日 境内・秋葉神社草刈り清掃、腐葉土作り 総代全員 境内他 BQ

21 水 例祭打ち合わせ・神楽世話方、師匠、総代三役 三役他、関係者 社務所

25 日 初宮神事。 三役＋偶数総代 拝殿 三役～礼服

月当番 １８号組総代・野崎　英夫

神社報「宮の森」発行（第２６号）

宮掃除（自治会）、腐葉土作り 総代全員 境内他

16 月 神社踊り準備。 朝～全員、夜～奇数 AM7;45～。PM19:00～

17 火 拝殿踊り 三役＋偶数総代

18 水 神社踊り後片付け・清掃 総代全員 AM7;45～。

例祭関係者合同会議（出席者；自治会役員、組長、

　神楽代表、商工会、女性の会～1号、総代、計5５名

中濃地区神社関係者大会 宮司、総代長

１９号組総代・三島　敏治

5 日 神楽用具運搬、神倉→伝承C。臨時総代会。 総代全員 軽トラ5台。16:00～

6 月 神楽稽古始 伝承C

9 木 巫女・浦安の舞、稽古始 社務所

10 金 雅楽稽古始 社務所

12 日 宮掃除、幟立て～掃除終了後 総代全員 境内他 ７５３ポスター製作

18 土 白鳥神社　例祭神事 三役、自治会三役 拝殿 神楽幹部、一般信奉者

23 木 神楽稽古納め 伝承C

例祭準備 軽トラ＋スピーカー

　AM7:00～自治会、商工会、女性の会、奉仕者

　総代～花切、伝承C準備、

　　　　神事行列控所準備（宮森公園）テント張

　自治会～しめ縄作り

　商工会～飴投げ準備

　女性の会～賄事（1号組）

秋葉神社例祭準備、AM7:00～

秋葉神社例祭神事、AM10:00打出し、神事～13:30～ 礼服

白鳥神社例祭神事準備、AM7:00～ 神社

　神楽打出し、　　　　AM10:00～

　例祭神事行列、　　　PM1:40～宮司、献幣使、

　（花火合図）　　　　自治会、雅楽、招待者、総代。

　白鳥神社例祭神事、　PM2:00～ 礼服。神事終了後写真撮影。

　飴投げ（拝殿から）　PM5:30頃～ 商工会

　神楽役者打ち上げ振舞　PM5:30頃～ 女性の会、総代 伝承C 総代接待係

　総代直会　　　　　　PM6:00～ 総代全員 社務所

　拝殿踊り　　　　　　PM8:00～10:00 総代全員 拝殿

例祭設備片付け、清掃。７５３ポスター配布。 伝承C→神倉 軽トラ～5台。

　例祭反省会並慰労会　PM6:30～ 宮森クラブ

１号組総代・高橋　昌樹

1 金 例祭奉仕関係者お礼回り 三役

24 日 宮掃除、腐葉土作り、 総代全員

郡上支部協議会・大麻拝受式 宮司・総代長 岸剣神社

白鳥踊り実行委員会 総代長

２号組総代・小林　宏樹

10

月当番

11

月当番

秋葉神社

26 日

総代全員

27 月

社務所 PM7:30～

9

月当番

24 金

総代全員

25 土 総代全員

8

1 日

19 木 総員＝55名

5

月当番

6

月当番

7

月当番

令和３年度　白鳥神社　行事計画

4

月当番

3 土

11 日

初宮詣6名、七五三　神事。拝殿窓枠取り付け 総代全員 神社 三役～礼服

総代会、初穂料お願い（領収書） 総代全員 社務所

7 日 初穂料取りまとめ 各組長と一緒に 区内

19 金 神送り 社守、三役、他 15:00～

新嘗祭神事。総代会開催。 礼服。AM7:45～

総代会、大麻領布依頼。伊勢参り案内状配布。

左義長神事、神事後焼却。

白鳥地区総代長会開催、大麻領布について他 総代長、神職、9名 日高 忘年会も兼ねる。

３号組総代・古家　孝一

1 火 神社報「宮の森」発行（第２７号）

大麻領布 各組長と一緒に

御神籤作り 宮司

新年準備作業 AM7:45～昼食はかつ丼

　１、稲荷神社、社務所前掛け橋

　２、本殿、社務所、屋根掃除

　３、門松用材料採取、製作

　４、縁起物運搬（神倉→社務所）

　５、神社池、灯篭雪囲い

　６、御神籤所屋根組み立て

　７、掟米料受領

　８、年末年始役割、社務所当番通達

　１０、忘年会、手当支給。

26 日 縁起物受けれ～遠山土産物店 三役 社務所

迎春準備　 AM7:45～

　１、本殿、拝殿（秋葉神社）賽銭所設営

　２、本殿、拝殿、稲荷神社幕張

　３、篝火準備

　４、境内各所照明具設備、社務所音響設備

　５、御神酒所テント張り

　６、縁起物清め払い　　　　宮司、社守、総代 社務所

準備完了後に役割分担箇所に。 PM9100～徹夜態勢に入る

４号組総代・久野　博通

歳旦祭神事、自治会三役、　午前９時 当番総代も 神社 三役～礼服

歳旦祭終了後直会～宮司、社守、総代三役

社務所当番　　午前の部　　７：３０～１２；００ 担当総代＋巫女 ネクタイ＋法被

　　　　　　　午後の部　１２：００～１７：００ 　　〃

社務所当番　　午前の部　　７：３０～１２；００ 担当総代

　　　　　　　午後の部　１２：００～１７：００ 　　〃

社務所当番　　午前の部　　７：３０～１２；００ 担当総代

　　　　　　　午後の部　１２：００～１７：００ 　　〃

初詣関係跡方付け（門松以外） AM7;45～

縁起物焼却、年賀清酒配布、正月の清算（三役）

6 木 民間企業安全祈願神事 三役 拝殿

16 日 門松撤去 三役＋奇数総代

防火祈願祭～北部方面隊 宮司、社守 拝殿

５号組総代・室谷　正紀

20 日 厄払い神事 三役、偶数総代 拝殿 AM7;45～

積雪状況により、屋根雪降ろし作業 総代全員

６号組総代・正者　芳貴

4月度初宮案内状発送（最終）

役員会～次年度事業計画検討

祈年祭、稲荷神社初午祭 神社 礼服。AM7:45～

年度末最終総代会

7 月 ４月行事予定表作成配布 三役

25 金 会計監査（午後～） 三役、監査役

R3-3-5製作

総代全員

2

月当番

3

月当番

2 水

6 日 総代全員

1

月当番

1 土

2 日

3 月

4 火

総代全員

12

月当番

1～９

19 日
総代全員

31 金 総代全員

11

3 水

23 火